2021 年 10 月 6 日

会員各位

(公社)茨城県臨床検査技師会

                           会 長       池澤 剛

血液検査分野長 上田 淳夫

2021年度 茨城県臨床検査技師会 形態検査部門

第 2回血液分野研修会のお知らせ

謹啓

会員の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

2021年度 形態検査部門第 2回血液分野研修会を下記の通り開催いたします。今回

の内容は、フローサイトメトリーの基礎・症例解析について企画しています。フローサイト

メトリーは、血液・造血器腫瘍において必須の検査であり、二級血液検査技師・認定血液検

査技師試験においても、重要な検査であります。しかし、多くの施設で外注していて検査結

果の解釈で苦労している方が多いと思います。そこで、基礎から症例を交えて講師の先生に

解説していただきたいと思います。また、今回は、症例を開催 1週間前に茨臨技ホームペー

ジからダウンロードしていただいて予習していただく形式を予定しています。

万事お繰り合わせの上、是非ご参加下さいますようお願い申し上げます。

  謹白

記

 日 時 ：2021年 12月 10日(金) 18:30～19:30 （18:00ログイン開始予定）

 場 所 ：Web 開催(Live配信のみ)

 内 容 ：講演

「フローサイトメトリーによる造血器腫瘍解析～基礎知識から症例解析まで～」

講師：髙野 邦彦 （ベックマン・コールター株式会社）

 参加費：会員 500円（生涯教育登録料）、非会員 3,000円(参加費）

     【先着 450名】(事前参加登録制)

申し込み ：Web申し込み 締め切り 11月 26日（金）

※ 参加者にはカード決済完了メールにて資料ダウンロードのためのパスワードを記載

  されています。開催日１週間前 12 月 3 日（金）には開催 1 週間前に茨臨技ホームページ

『研修会情報』に掲示しますので各自ダウンロードしてください。

※ 2020 年度より非会員の研修会参加費は 3,000 円となりました。ご了承下さい。

※ 生涯教育履修点数 専門：20 点

-----------------------------------------------------------------------------

支払い：クレジット決済。(12/3 までに決済を完了してください)申込みいただいた方に、

参加費の支払い方法をメ－ルアドレスに送付いたします。キャンセルなどの払い戻しには対

応しかねますのでご了承ください。ただし、研修会企画が失効となった場合、研修会前日ま

でにキャンセルの連絡があり受理された場合返金処理手数料を差し引き返金いたします。

研修会内容についての問い合わせは筑波メディカルセンター病院 TEL029-851-3511（代

表）臨床検査科 上田までお願いいたします。

参加申込み、クレジットカード決済、自動返信メール受信についての問い合わせは茨臨技事

務局（029－244－4790 月～金曜日 10 時から 15 時まで）へご連絡ください。

どちらも研修会当日のお問い合わせは受け付けません。

以下の URL あるいは QR コードへアクセス、申し込みフォームへ必要事項を入力し、

クレジットカード決済を済ませてください。

https://asp.jcity.co.jp/FORM/?userid=iamt4790dappe&formid=122

クレジット決済の際には会員情報も含まれ、決済が完了された方のみご参加出来ます。

また、決済後に送付された Web 研修会の招待状を参加されない会員に譲渡する行為は

固く禁止いたします。そのような行為が発見された場合には譲渡した会員、譲渡された

会員共に当日の研修会を強制退去、今後の研修会参加をお断りすることがあります。

複数の端末でログインしますと他の方が視聴できなくなる場合があります。

必ずお一人に 1 台の端末での参加をお願いいたします。

また講演内容の撮影、録音、録画はご遠慮ください。

                                  以上

https://asp.jcity.co.jp/FORM/?userid=iamt4790dappe&formid=122